dis exoptata nostris utili professione peteretur. Is Byzantio emissus à Ioanne Imperatore, ut totius Europæ reges adeundo, percuncti Græciæ maturam opẽ imploraret, officium quidem laboriosa peregrinatione ita impleuit, ut in Italia subsisteret, Græcia scilicet presenti metu liberata, cum Tamerlanes terror Orientis, Baiazetem Othomannum à terribili celeritate fulguris cognomen adeptum, ad Stellam montem uiuum cepisset. Itaque Chrysoloras diro Græciæ hoste sublato lætus, Venetijs primum, & mox Florentiæ, Romæq; ac demum Ticini euocante ingentibus premijs Ioanne Galcatio Principe, Græcarum literarum studium excitauit, tanta felicitate, ut ex eius schola, summa nec ideo interitura laudis ingenia prodierint; in quibus fuere Leonardus Aretinus, Franciscus Barbarus, Philelphus, Guarinus, & Pogius. Postremo, quum ad tollendam pseudopontificum controuersiam, indicta synodus tanti spectaculi cupidum exciuisset, exauctorato Balihafare Cossa; Constantiæ interijt: cuius tumulum Pogius his carminibus exornauit.

Hic est Emanuel situs  
 Sermonis decus Attici,  
 Qui, dum querere opem patriæ  
 Affecte studete huc ijt.  
 Res bellè cecidit tuis  
 Votis Italia, hic tibi  
 Lingua restituit decus

Attica, ante recondita,  
 Res bellè cecidit tuis  
 Votis Emanuel, solo  
 Consecutus in Italo  
 Aeternum decus es, tibi  
 Quale Græcia non dedit,  
 Bello perdita Græcia.

## Latomi.

Illustres inter doctrinæ laude Latinos,  
 Quem primum Argiuos conspicias ante suos:  
 Ille est Emanuel, peritura ex Hellade moestas  
 Qui primus Musas transtulit in Latium.  
 Quam sedè ut melius ferrent, et iam quoq; amarent,  
 Miscuit hic strictis pallia lata togis.  
 Ut qui sit uestem modò non indutus utranq;  
 Sit dignus neutro protinus ille choro.

## Bessarion

XXIII.

N celeberrimo gentiū omnium Con-  
 cilio, quo Florentiæ disceptantibus  
 Græcis & Latinis, præsidenteq; Eu-  
 genio, Christiani dogmatis fides, pu-  
 blici consensus autoritate firmata  
 est, Bessarionis Niceni mirifica uir-  
 tus Senatorij ordinis ornamenta promeruit. Datum  
 est enim honori totius Græciæ ab antiqua pertinacia  
 discedenti, ut duo eius nominis, Isidorus scilicet, atque  
 Bessarion in sacra purpura conspicerentur: sed in Bes-  
 sarione uirtutes omnes usq; ad eò præcellenti tempe-  
 ramento,

ramento, concentuq; ad admirationem respōderunt, ut nemo eo Christiana probitate spectator, nemo admirabilior doctrina, & nemo deniq; generosis moribus ornatior, atq; splendidior, hoc ipso à morte eius sexaginta annorum curriculo in Senatu cōspectus sit. Senatoriam enim gravitatem, ore probo atq; blandissimo condiebat, ac ipsam uiri optimi famam, domi & foris, nitida ac hospitali disciplina, & liberalis animi beneficentia tuebatur, quum subactæ Turcarum armis, & ideo concidentis Græciæ ingenia diu iactata mari, & terris apud eūcertissimū salutis portum inueniret, & qui in Academia nomen darent, eodem patrone atq; hospite uterentur. Habitabat sub Quirinali, ad sanctos Apostolos, deducebatur autem manè in Vaticanum, nō exculto quidem & numeroso, sed uno uirtutis nomine maximè decoro comitatu: quandoquidem præclara Græcæ, Latineq; lingue lumina, peregrinorum requisita oculis, circa eū in triuijs ciuiū digito monstrarētur. In his enim sæpe cōspecti sunt Trapezuntius, Gaza, Argyropylus, Plethon, Philelphus, Blondus, Leonardus, Poggius, Valla, Sipontinus, Campanus, Platina, Domitius, nullo euo perituri, quibus uiris domi stipatus, usq; adeò extra inuidiam gloriosa sui fama fruebatur, ut Eugenius, Nicolaus, & Pius eū sibi successorem, si fas esset, adoptare percuperent; neque optimè de Republica merito, Senatorum studia de erant, sed Paulo morte sublato, in comitijs fatalis casus tantæ spei Fortunam auerit. Ferunt enim tres summæ auctoritatis Cardinales, quum eo decreto, ut Pō-

tificem salutarent, abditum in cella cōclavis adissent, nec admitterentur à Nicolao Perotto ianitore, quòd tum uir ineptus lucubranti parcendum diceret, usque adeò stomachatos, ut sese indignanter auertentes; responderent, Ergo nec prensanti, nec roganti quidem, summa dignitas erit inculcanda: ut quū è cælo suffragia expectet, superbis demum ac stolidis iapitoribus pareamus? statimq; suffragia Xysto detulisse, quo repente renunciato, adoratoq; Bessarion dixisse fertur: Hæc tua, Nicolae, intempestiua sedulitas, & tiaram mihi, & tibi galerum eripuit. Nec multò post cum honore legationis in Galliam est ablegatus, quòd Xystus noua licentia Pontificatum nomine Principatus gerendum ratus, liberè, & grauitè, religiosèque sententias dicentis uultum non perferret. Sed Bessarion, dum è Gallia rediēs concepto morbo Rauennæ sustitisset, septuagesimo septimo ætatis anno moritur. Eunuus autem Romæ celebratum in templo Apostolorū, ubi marmoreum tumulum, uiuens sibi cum hac Græca inscriptione extruxerat: hanc sic uertit Maioranius Salentinus.

Bessarion feci hunc tumulum, qui conderet ossa  
Venerat unde olim spiritus astra petet.

### Maiorani.

Viuens adhuc feci hoc sepulchrum corpori  
Bessarion, ad Deum remittens spiritum.  
Me docta genuit Græcia, at honores dedit  
Vrbs Roma, quæ mihi perpetuò est patria.

## Iani Vitalis.

Non tibi sit laudi sanctum celebrasse Platonem,  
 Castiq; Socraticæ frena pudicitiae:  
 Non quòd uirtutum exemplum, quòd lumen honoris,  
 Quòd Sol extinctæ religionis eras:  
 Verum quòd per te migravit Græcia Roman;  
 Et didicit Latios Attica Musa sonos.  
 Per te hinc Romanas miratur Tybris Athenas  
 Argolicam et Romam Græcia, Bessarion.

## Latomi.

Damna quis amissæ si nesciat Helladis uno  
 Maxima metiri Bessarione potest.  
 Qui si Romanas esset moderatus habenas,  
 Sortitus nostrum post sua Fata Pium,  
 Secula uidissent summum par illa uirorum,  
 Quale nec ulla prius hora uel ora tulit.

## Georgius Trapezuntius. XXV.

GEORGIUS Trapezuntius in Creta  
 natus, quòd paternam originem è Pon-  
 tica celebri urbe duceret, uetustæ patriæ  
 nomen asciscere, quàm natale solum fate-  
 ri maluit. Is Græcorū serè primus Romæ eo tum secu-  
 lo renascētibus literis, qui Græca feliciore stylo in La-  
 tinū uerterit existimatus est, uti liquidissimè cōstat ex  
 Aristotelis, sacrisq; Eusebij Casariensis operibus, et ex  
 rhetoricis præceptis Hermogenis. Erat enim ingenio

ad lucubrandum maximè ualido, uehementiq; sed uti  
 mox apparuit, tetrici liuoris pleno; nam quum se Peri  
 pateticum profiteretur, unumq; Aristotelem extollen  
 do celebraret, usq; ad cò superba aure fuit, ut nec diui  
 ni quidem Platonis ingenium laudari pateretur, cu  
 ius etiam dogmata, & mores peracerbè ac insolenter  
 edito famoso uolumine laceraret. Sad Bessarione, ge  
 nerosa eruditione, illustriq; facundia Platonem defen  
 dente, Georgius uim tanti fluminis sustinere non po  
 tuit, quum publica inuidia deflagraret, quòd summæ  
 authoritatis philosophum, magistrumq; sanctioris ui  
 tæ, ac ideo Christianæ disciplinæ proximum, impio ac  
 incesto ore proscidisset. Habitauit iuxta Mineruam,  
 honesta domo sibi, & posteris extracta, ad diui Mau  
 ri minores obeliscos, ducta uxore, susceptoq; filio, sed  
 non eadem felicitate in literis educato. Is enim nomi  
 ne Andreas, paternas lites excipiens, Theodoro Ga  
 zæ, tanquam Georgij patris laudi decus malignè sub  
 trahenti rescripserat, sed Theodorus eam recrimman  
 di libidinè, rabiemq; facile contèpsit. Porrò Georgius  
 ad exactã senectutè peruenisse fertur; ita, ut repuera  
 scenti, & propemodum deliro, memoria tantarum re  
 rum elaberetur, & circuiret Urbem solus obtrito in  
 pallio pileatus, & nodoso scipione uacillantis gra  
 dum sustinente. Andreæ filia hæres Fausto Madalenæ  
 Romano, poetæ lepido collocata est. Hic multa de Ge  
 orgij profoceri doctrina, & lituū acerbitate narrare  
 solebat, cū Leoni ab amoenitate ingenij gratissimus in  
 Academia floreret; sed is ante diè clade Urbis interijt.